АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2021г.    №35

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

от 27.09.2017 №307

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, на

основании постановления Администрации Наволокского городского поселения

от 24.12.2020 № 336 «О внесении изменений постановление Администрации

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от

25.12.2017 №426 «Об утверждении программы Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района «Формирование

современной городской среды», Администрация Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 27.09.2017 №307 «Об утверждении положений о

порядке представления, рассмотрения и оценки предложений о включении в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на

территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района на 2018-2022 годы» общественной территории,

подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы, дворовой территории и о

порядке общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района на 2018-2022

годы» (в редакции постановлений Администрации Наволокского городского

поселения от 27.11.2018 №450, от 30.07.2019г. №306, от 04.02.2021г. №27).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Наволокского городского поселения                                    А. А. Костин

http://www.navoloki.ru/

Утверждены

постановлением Администрации

Наволокского городского поселения

от 12.02.2021г.№35

Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от 27.09.2017

№307 «Об утверждении положений о порядке представления,

рассмотрения и оценки предложений о включении в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды на территории

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района на 2018-2022 годы» общественной территории, подлежащей

благоустройству в 2018-2022 годы, дворовой территории и о порядке

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района на 2018-2022 годы»

1. В Приложение №4 к постановлению Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от 27.09.2017г.

№307 внести следующие изменения:

а) пункт 14 Приложения изложить в следующей редакции:

«14.Общественная комиссия проводит рассмотрение и оценку

предложений исходя из  содержания и значимости критериев, установленных в

Приложении 3 к Порядку, исходя из даты представления таких предложений и

при условии их соответствия установленным требованиям. В случае

необходимости комиссией может быть принято решение о проведении

дополнительного обследования дворовой территории.»

б) дополнить приложением №3 к Порядку представления, рассмотрения и

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на

территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района на 2018-2024 годы» следующего содержания:

Приложение №3

 к Порядку представления, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района на 2018-2024 годы»

Критерии

отбора дворовых территорий многоквартирных домов

для формирования адресного перечня дворовых территорий

для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды

на территории Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

на 2018-2024 годы»

N

п/п

Наименования критериев отбора Балл, присваиваемый в соответствии с

критерием отбора

1. Оценка уровня благоустройства дворовой территории (по результатам

инвентаризации дворовой территории)

Благоустроенная 0

Неблагоустроенная 5

2. Размер финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий

по благоустройству дворовой территории в рамках дополнительного перечня

работ

Решение не принято 0

1% 1

более 1% за каждый 1% присваивается 1 балл

3. Принятие заинтересованными лицами решения о трудовом участии в реализации

мероприятий по благоустройству дворовой территории

Да 1

Нет 0

4. Количество голосов заинтересованных лиц, проголосовавших за принятие

решения по вопросам пп. 3 п. 5 Порядка

2/3 1

более 80% 2

более 90% 3

5. Количество заинтересованных лиц, проживающих в многоквартирных домах,

образующих единую дворовую территорию

от 0 до 300 чел. 1

от 301 до 600 чел. 3

от 601 до 900 чел. 6

от 901 и более 9

6. Решение о финансировании разработки дизайн-проекта благоустройства

дворовой территории, включающего в себя проект планировки территории,

текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, перечня (в том числе в

виде соответствующих визуализированных изображений) элементов

благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей дворовой

территории, сметной документации с проведением государственной экспертизы

сметной документации

Да 10

Нет 0

consultantplus://offline/ref=26E71E455DCBF98F5C8D44642EBDC2CF668F25C057BD48432BC2814D851621F19F1CFCBF1800410C73F7635C4A829DBC859F24122334332E9C071EA5V5V7K